ДОГОВОР на поставку нефтепродуктов Щ#

-/с, аq{z,А:- , 2м€ r,

ИндивидrальныЙ предприниМатель МифТахутдинова Рамиле Минзаидовна Комоомольского района
чувашской Ресгryблики, именуемый в дальнеfuirем <<поставщик), в личе Мифтахутдиновой Рамили
МинзаидоВны, дейстВующегО на основании Свидетельства, с одноЙ стороны, и Администрация Сюрбей-
Токаевского сельского поселенlUI Комсомольского района Чувашской Ресгrублики, именуемое в дальнейшем
<ПокупатеЛь), в лице Воробьева АнатолиЯ НиколаевИча действУющегО на основании Устава, с другой
стороны, и дilIее имеЕуемые вместе стороны, заключиJIи настоящий,Щоговор о нижеследующем:

1. Термины, используемые в.Щоговоре

1,1, Азс - автозаправочнfuI станция, на_которой Поставщик в рамках настоящего Щоговора обеспечивает
отгtуск моторного тошIива (далее Товар) Клиен,гам по ведомостям.
t2. Товар - моторное тоIUIиво и другЧ9 нефтепродукты Поставщика, отгtускаемые им покупателю через АЗС
Поставщика на условиях настоящего Щоговора.
1.З Отчетный период - каJIендарный месяц.
1.4 ВедомОсти - докуМент, Iде указана фактическМ ре{шизациЯ Товарао в разрезе кJIиентов (автотранспорта),
вида Товара, даты отпуска Товара и подписей клиейта и ответственного лш]а на Азс. BeioMocib являетс"
основанием для формированиrI универсtlJIьных передаточных документов сУПД.

с, Комсомольское

2, Предмет.Щоговора

2.1. В соответствии с настоящим .Щогов]ором Поставщик обязуется через АЗС передавать
СОбСТВеНнОСть ПокупатеJIя, а покупатель обяЪуется принимать и опiачивать'Товар,
2.2 Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется приIu{ть и

нефтепродукты реализуемые через автозаправочные станции по ведомостям Покупателя:., ''

АЗС - Чувашская Ресгryблдка, Комсомольский районо ул. Шоссейнм, д.5.

Товар в

оIUIатить

3. Щена и условIбI оплаты

3.1. <поставщик) обязуется обеспечrгь поставку Товара в течение срока действия договора по ценам,

4. 1. Продавец обязуется:
4.1,1 ПО заявке Покупателя производить отгtуск Товара для автотранспорта Покупателя согласно ведомостей
<1Г.Iо5упl9Ля), на уёловияХ нiстоящегО

'Щоговора "
д6"6irнйельйЖ согjlашенй к настоящему договору.4,1.z обеспечивать качество нефтепродуктов в соответствии с Гост и Ту.

4.2 Покупатель обязуется:
1.?.1 __ПР.дстаВить 9ruIBKy на отгryск нефтепродуктов дJIя автотранспорта Покупателя согласно ведомостей.
4,2,2 Не позднее 5 (пятого) числа каждЪго irлесiца Покупателi обязаir произЪести сверку с Продавцом за
поJцлIенные не фтепродукты.
4.2.3 По_данныМ учета за каJIендарный месяц Продавец обязан в течение 5 дней после отчетного периода
выдать ГIокупатеrпо (по его требованшо) отчет осовершенньrх в течение месяца Покупателем заправках, а
такжеJIредоставить По_купателю доýументы, предусмотренные действующим законодательством.4,3 Фактический объем потребленных iовiров ^Покупателем,

всJIедствие длящегося характера
правоотношений, определяется___по_итогам каждого отчетного. периода (месяца). Все предусмотренные
законодательOтвом документы (упд, нtlкпаднь_Iе, счета-факryры) вьiставляйтся Продавцом Покупателю по
итогам каждого о,гчетного периода, не поздн9е 5 числа месяца, следующего за отчетным, при этом накпадные
выставJUIЮтся на последнее.кшIендарное число отчетного месяца. УП! отправляются Продавrry Покупателем
посредством факсимильной связи, по электронной почtе в отсканированном виде, с последующим
предоставлением оригинаJIов

5. рАсчЕты
5.1 ОтгryсК товароВ с АЗС осудествjUIется по р9зниtшыМ ченам, действующим на момент заправки иJIи
_ _ о-ггryска товаров за минусом скидки в размере 1 (одного) %,
5,2 Ошlата производLrгся в течение 30 кЙендаfrньгх'дней.

4.Права и обязанности Сторон

3.2. общая стоимость
РЕ2 ,еИ/е/-Ё-

6.сроки, порядок и условиJI tIриЕмки нЕФтЕIIродуктов

6.3 Фактом получениял дефтепролуктов является подпись водитеJuI в ведомости, предоставлеr*rоЙ
Покупателем на АЗС Продавца'

7.отвЕтствЕнность сторон

7.| Имущественнм ответственность сторон за неисполнение иJIи ненадлежащее исполнение условиЙ
настоящего договора устанавливается в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации,
7.2 Споры и раjlногласия Сторон регулируются гryтём переговоров, в случае, когда стороны не пришли к
единому решению, они выносятся на рассмотрение в Арбrтгражный суд по месту нахожденшI истца.
6.3 Претензии ПокупатеJIя по оформленшо ведомостей, в т.ч. и по количеству, принимаются Продавцом в
течение одного месяца следующего за месяцем окончания поJryчениJr нефтепродуктов.

8.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1.Настояrций договор вступает в сшry с момента его подписания Сторонами и действует по 31 декабря 2019
года, а в части rшатежей - до полного их завершения. ,Щоговор считается продIенным на тех же условиях и на
условшIх закпюченных к нему дополнительньtх соглашений на следующий кыIендарный год, если ни Одна из
Сторон не позднее 15 дней до момента оконlIаниrI срока действия.Щоговора не заявит о прекращении срока
действия ,Щоговора.
8.2.,Щоговор может быть расторгнут досрочно по согласованию обеих Сторон, что оформляется
соответствующим Соглашением.
8.3. Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть,Щоговор, предварительно уведомив об
этом другую Сторону за 15 дней до даты расторжениJI.Щоговора. В этом случае Стороны обязаны исполнить
обязатёльства, принятые ими на себя до даты направления уведомлениJI о расторжении.Щоговора.
8.4.Все измененшI к Щоговору будут действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны
уполномоченными представrгеJIями обеих Сторон.
8.5.Во всем ocTilJIbHoM, что не урегулировано ,Щоговором, Стороны будуr руководствоваться действующим
законодательством Российской Федерации.
8.6.Настоящий договор составлен и подписан в двух подлинных экземшшрах, по одному экземпJlяру для
каждой из Сторон.

" 9.Форс_мАжор

9,1 Стороны освобождаrотся от ответственности за неисполнение или ненадлежаrцее исполнение своих
обязательств в случае, если это неисполнение IдIи ненадJIежащее исполнение произошло в результате
действия обстоятельств непреодолимой силы. К таким обстоятельствам стороны относят стло<ийные
бедствия, аварии, забастовкй, акты идействия органов власти, преIuIтствующие исполнению обязательств.

t0. юридичЕскиЕ АдрЕсА, рЕквизиты и поДписи сторон

ПОСТЛВIЦИК
ИП Мпфтахутдппова Рампле Мппзапдовна
Юридический адрес : 429| 5З, Чувашская
Республика, Комсомольский район,
с.Урмаево, ул. Баумана, 9
Почтовый адрес: 429|5З, Чувашская
Республика, Комсомольский район,
с.Урмаево, ул. Ленина, 66
инн 21080085з930
огрнип з | |2|з2з 47 00052

р/с 408028 1 001 1 0400002б1
Банк: АО Россельхозбанк Чувашский РФ
АО (РОССЕJЪХОЗБАНК> г.Чебоксары

52

ПОКУПЛТЕЛЪ
Администрация Сюрбей- Токаевского
сельского поселения Комсомольского
района Чувашской Ресгryблики
Адрес: 429t51, Чрашская Республика,
Комсомольский район, д. Сюрбей- Токаево,

ул. Пожеданово, д.20l а.

инFукпп 2 1 08006629/ 2 1 0801 00 1

р/с 402048 1 02000001 001 56
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ - НБ ЧУВАШСКАJI
РЕСПУБЛИКА
Бик 049706001

/ Воробьев А.Н./

Кор/сч

.r. \
\': i

_ /Мпфтахутдинова Р